
  

                   
                       

 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A 05021-Acquasparta (TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

 

Referente del procedimento 
DSGA Stefania Meloni   

 

 
 

         Albo On-Line  
         All’Amministrazione Trasparente  
         Al Sito Web 
 
 
Determina a contrarre per l’indizione di una procedura ordinaria di affidamento diretto di incarichi di 
prestazione d’opera occasionale intellettuale ad esperti esterni finalizzato all’individuazione di uno 
psicologo per l’attivazione di un servizio di supporto psicologico.  
 
 CIG: Z472F39849 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
VISTO il DPR 275/99; 
VISTO il D. Lgs 165/01; 
CONSIDERATO che per fornire l’assistenza psicologica di cui in premessa intende avvalersi di un  professionista  
            esperto,  che possa condurre l’attività di ascolto e consulenza psicologica; 
RILEVATA l’incompatibilità del personale interno con lo svolgimento del servizio che si intende offrire alla  
            comunità scolastica; 
TENUTOCONTO del Protocollo d’intesa tra il Ministero dell’istruzione e il Consiglio Nazionale Ordine Psicologi, per il  

            supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche, con protocollo AOOGABMI.ATTI-del-MinistroR.0000003.16- 

            10-2020; 

TENUTOCONTO dell’accordo integrativo al protocollo d’intesa tra il Ministero dell’Istruzione e il Consiglio Nazionale 

            Ordine Psicologi per il supporto psicologico nelle istituzioni scolastiche; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 29/11/2019 di approvazione del Programma Annuale  
              dell’Esercizio finanziario 2020; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 4 del 07/01/2019 e successive modificazioni e integrazioni con la  
           quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019/2022; 
VISTO il Regolamento sulle Attività negoziali redatto ai sensi dell’art. 45 co. 2 del D.I. 28 agosto 2018 n. 129 e  
           deliberato dal Consiglio d’Istituto con delibera n. 7 del 12/03/2019, ed in particolare gli articoli da 33 a 42  
           inerenti i contratti con esperti esterni; 
VISTA la nota M.I. n. 23072 del 30/9/2020 con la quale sono assegnate risorse economiche pari a € 1.600,00  
           finalizzate all’attivazione del servizio di assistenza psicologica e medica per alunni e personale;                        
VISTA la nota prot. n. 1746 del 26/10/2020 con cui il Ministero dell’Istruzione comunica l’assegnazione, per  
           l’attivazione di un servizio di supporto psicologico della risorsa finanziaria pari a € 1600 per il periodo  
           settembre – dicembre 2020 per un impegno non inferiore al 50% della risorsa finanziaria assegnata. Tale  
           condizione permetterà l’assegnazione di a € 3200 per il periodo gennaio – giugno; 
CONSIDERATO che l’importo della spesa rimane in quello di competenza del Dirigente Scolastico previsto  
           all’art. 45 co. 2 lett. a) D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “determinazione dei criteri e dei limiti per lo svolgimento,  
           da parte del dirigente scolastico, affidamenti di lavori, servizi e forniture “inferiore a 10.000,00 euro; 
VISTO che l’Istituto Comprensivo di  ha previsto nell’integrazione delle linee di indirizzo del PTOF triennio  
            2019/2022 l’attivazione di un servizio di sportello per l’ascolto, l’assistenza, la consulenza psicologica di  
            alunni, docenti e genitori, finalizzato alla prevenzione del disagio sociale e scolastico; 
ACCERTATA l’esigenza di un supporto psicologico per rispondere ad eventuali disagi e traumi derivanti  

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 12/11/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/


  

                   
                       

 

 

   
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI ACQUASPARTA 
Via Dante Alighieri, 12/A 05021-Acquasparta (TR) 

C.M. TRIC81400C    C.F. 91034320555      tel. 0744/930092    fax 0744/944413   

 tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://www.icsacquasparta.it/ 

 

 

tric81400c@istruzione.it – pec: tric81400c@pec.istruzione.it – sito: http://icacquasparta.edu.it 

 

Referente del procedimento 
DSGA Stefania Meloni   

 

 
 
            dall’emergenza Covid-19 e per prevenire l’insorgere di forme di disagio o malessere psicofisico; 
VISTO che tale servizio, per essere efficace, deve essere assicurato da psicologi con provata esperienza di  
            consulenza nel campo dei minori ed una consolidata preparazione nel campo dell’età adolescenziale e  
            preadolescenziale delle problematiche connesse; 
VISTO che il Decreto Interministeriale 129/2018 (Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione  
            amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche) consente all’istituzione scolastica la stipulazione di  
            contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire  
              l’arricchimento dell’offerta formativa nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e  
            sperimentazione; 
 VISTO l'articolo 32, comma 2 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50, il quale dispone che «prima dell’avvio delle 
             procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti,  
            decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  
            selezione degli operatori economici e delle offerte»; 
 

D E T E R M I N A 
   
Art.1 le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  
 
Art.2 di effettuare l’individuazione dello psicologo scolastico mediante una procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del 
D. Leg.vo 50/2016. L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di è pari ad € 800.00 onnicomprensivo.  
  
La presente determina viene pubblicata sul sito web della presente istituzione scolastica  
http://www.icacquasparta.edu.it  
 ▪ all’ALBO ON LINE;  
▪ al link AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE- sottosezione di 1°livello BANDI DI GARA E CONTRATTI. 
 
 
                                                                                           IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                       Dott.ssa Antonella Rivelli 
                                                                                                            Firma autografa sostituita a mezzo stampa       
                                                                                                                            sensi dell’art. 3, comma 2 del D.lgs. n. 39/1993 

 

 

TRIC81400C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004689 - 12/11/2020 - C14 - U

Firmato digitalmente da RIVELLI ANTONELLA

mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://www.icsacquasparta.it/
mailto:trmm02000r@istruzione.it
mailto:tric81400c@pec.istruzione.it
http://icacquasparta.edu.it/
http://www.icacquasparta.edu.it/

		2020-11-13T13:42:40+0100
	RIVELLI ANTONELLA




